
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 606   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: Aggiudicazione selezione Medico competente. Prenotazione spesa. 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventiotto del mese di ottobre  presso la sede camerale 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 
• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
• visto l’art.20 della legge 580/93, come modificata dal decreto legislativo n.23/2010; 
• richiamata la delibera n. 52/GC del 28.03.2013 con la quale sono state determinate le funzioni e le attribuzioni 

di competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa dirigenza, gli incarichi di direzione di Area; 
• vista la delibera n.4/GC del 22.01.2015 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il 
Budget direzionale anno 2015; 

• vista la determinazione n.72 del 29.01.2015, con la quale ai sensi dell’art.8, c.3 del D.P.R. n.254/2005, è stato 
assegnato ai dirigenti camerali la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel sopra citato budget 
direzionale; 

• visto che con propria determinazione n. 283  del  13.04.2015 è stata attivata la procedura ad evidenza pubblica 
per il conferimento dell’incarico professionale di Medico competente dell’Ente, ai sensi del d. lgs. 9 aprile 
2008, n. 81 e ss.mm.ii. per un triennio, ed approvato il relativo bando; 

• considerato che il Servizio 1 AA.GG. ed Organizzazione ha provveduto ad emanare il richiesto bando in data 
13 aprile 2015, con scadenza il 13 maggio 2015; 

• letta la determinazione segretariale n. 487 del 18.08.2015 con la quale è stata approvata la graduatoria relativa 
alla selezione de quo ed affidato l’incarico di Medico competente della Camera di commercio di Caserta al 
dott. Vittorio Troisi; 

• visto che il professionista si è aggiudicata la gara con il compenso triennale onnicomprensivo pari ad 
€.2.700,00, oltre agli oneri di legge, ovvero €.900,00 all’anno; 

• visto il conto n. 325040 – Resa servizi adempimenti obbligatori per legge; 
• vista l’istruttoria ed acquisito il parere favorevole del responsabile del procedimento, dott. Giuseppe Rauso, in 

ordine alla legittimità e correttezza formale degli adempimenti espletati; 

DETERMINA 

• di prenotare la somma di €.150,00 più oneri di legge, da corrispondere al Medico Competente dell’Ente, dott. 
Vittorio Troisi, al conto n. 325040 – Resa servizi adempimenti obbligatori per legge - , del corrente bilancio 
camerale e la restante parte in quota sui bilanci successivi. 

        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                    (Giuseppe Rauso)                                                                                                  
                       Firma Digitale                                            
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                                 Luca Perozzi 
                                                                                                                 Firma Digitale 
                                                                                                       

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 28/10/2015 al 03/11/2015              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 28/10/2015 al 03/11/2015                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                            DOTT. LUCA PEROZZI 
 
 
 
 
 


